

Aanbesteding: Onderhoud E-installaties Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: VRGV-2022-EA-05

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage F Concept overeenkomst, art 4. lid 4

Vraag:

Op grond van deze bepaling worden de prijzen en tarieven van de opdrachtnemer uitsluitend geïndexeerd aan de hand van de genoemde index. Dat is meestal onvoldoende om de salarisstijgingen op grond van een CAO aanpassing te compenseren.

(a) Is de opdrachtgever bereid om ook de loonstijgingen voor zover die boven de indexering uitstijgen te verrekenen op basis van CBS index "CBS Intrastat – CAO lonen particuliere bedrijven incl bijz beloning – branche 24-30,33 metal-electro"?

(b) Is de opdrachtgever anders bereid om in voorkomend geval in overleg te gaan met de opdrachtnemer?

Antwoord:

Hiermee kan de aanbestedende dienst akkoord gaan. In voorkomende gevallen zal er altijd vanuit de Opdrachtnemer een voorstel moeten komen.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bijlage F Concept overeenkomst, art 6, lid 2

Vraag:

De verlenging is nu als een eenzijdige optie voor de opdrachtgever geformuleerd, terwijl beide partijen gezamenlijk hun samenwerking moeten kunnen evalueren en besluiten tot verlenging:

(a) Waarom meent de opdrachtgever dat het redelijk is om uitsluitend eenzijdig tot verlenging te kunnen besluiten?

(b) Is de opdrachtgever bereid om het besluit tot verlenging in gezamenlijk overleg en besluitvorming te doen?

Antwoord:

De verlengingsoptie wordt gewijzigd naar de tweezijdige optie.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden, art. 11.1

Vraag:

Deze voorwaarde stelt dat elke termijn fataal is. Dat is voor onderhoudsdiensten meestal niet aannemelijk. Over het algemeen zijn er geen technische consequenties als een dienst niet precies op de afgesproken datum wordt uitgevoerd. Het is dan redelijk dat de opdrachtnemer toch eerst de redelijke gelegenheid krijgt om zijn verplichtingen na te komen voordat hij in verzuim is, zoals ook is bepaald in artikel 12.

(a) Waarom meent de opdrachtgever dat er naar de aard van de opgedragen werkzaamheden sprake is van fatale termijnen?

(b) Is de opdrachtgever bereid om de opdrachtnemer anders eerst nog de redelijke gelegenheid te bieden om zijn verplichtingen na te komen?

Antwoord:

a) De Veiligheidsregio gaat uit van een professionele Opdrachtnemer die zijn verplichtingen hierin tijdig en correct nakomt. b) zie ook artikel 11.2 AIV.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden, art. 14.1

Vraag:

Met deze bepaling legt de opdrachtgever aan de opdrachtnemer een onredelijke en onbegrensde vrijwaringsverplichting op die uitstijgt boven de wettelijke of contractuele aansprakelijkheid van de opdrachtnemer. Op deze wijze is het risico van de aansprakelijkheid voor de opdrachtnemer niet verzekeraar. De vrijwaring moet ook worden beperkt (zie ook voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit), zoals nader te bepalen in artikel 14.2. Indien de opdrachtgever toch vasthoudt aan een dergelijke verplichting dan zou de vrijwaring betrekking moeten hebben op schade die door de uitvoering van het werk is toegebracht en toerekenbaar is aan de opdrachtnemer of diens hulppersonen.

(a) Waarom meent de opdrachtgever dat de buitenwettelijke en onbeperkte aansprakelijkheid die met deze bepaling voor de opdrachtnemer ontstaat, redelijk is?

(b) Is de opdrachtgever bereid om deze bepaling te laten vervallen?

(c) Is de opdrachtgever bereid om voor deze vrijwaring dezelfde contractuele aansprakelijkheidsbeperkingen te hanteren als nader te bepalen in artikel 14.2?

(d) Is de opdrachtgever anders bereid om de vrijwaringsverplichting

uitsluitend aan de opdrachtnemer op te leggen voor schade die door de uitvoering van het werk is toegebracht en toerekenbaar is aan de opdrachtnemer en waarbij ook de overeengekomen aansprakelijkheidsbeperkingen gelden?

Antwoord:

De aansprakelijkheid wordt gelimiteerd op 1 miljoen per gebeurtenis en 2,5 miljoen op jaar (gelijk aan geschiktheidseis 3).

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden, art. 14.2

Vraag:

De opdrachtnemer dient volgens paragraaf 7.3 van het Beschrijvend Document een adequate AVB-verzekering te hebben met een dekking van minimaal € 1.000.000,-, maar zijn aansprakelijkheid is daarmee nog niet gelimiteerd. De aansprakelijkheid moet beperkt worden, omdat een onbeperkte aansprakelijkheid niet proportioneel is volgens voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit. De verzekering van de opdrachtnemer biedt een dekking van € 3.000.000,- voor materiële en daaruit voortvloeiende immateriële schade. Voorstel voor de beperking:

(a) Is de opdrachtgever bereid om de contractuele en wettelijke aansprakelijkheid van de opdrachtnemer te beperken tot het door de opdrachtnemer uit zijn WA verzekering met een polisdekking van € 3.000.000,- voor materiële en daaruit voortvloeiende immateriële schade, te ontvangen bedrag?

(b) Op welke andere wijze is de opdrachtgever anders bereid om de aansprakelijkheid van de opdrachtnemer te beperken?

Antwoord:

De aansprakelijkheid wordt gelimiteerd op 1 miljoen per gebeurtenis en 2,5 miljoen op jaar (gelijk aan geschiktheidseis 3).

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden, art. 19.6

Vraag:

Het is niet redelijk dat de opdrachtnemer de levering van de reserveonderdelen en dergelijke voor de duur van 5 jaar dient te garanderen.

De opdrachtnemer is geen producent van deze zaken en heeft geen enkele invloed op de beschikbaarheid daarvan.

- (a) Waarom meent de opdrachtgever dat het redelijk is dat de opdrachtnemer dit risico moet dragen?
- (b) Is de opdrachtgever bereid om deze bepaling te laten vervallen?
- (c) Is de opdrachtgever ander bereid om de gestelde verplichting van de opdrachtnemer te wijzigen in een inspanningsverplichting om tijdens de duur van de overeenkomst de opdrachtgever te informeren omtrent de te verwachte beschikbaarheid van de onderdelen?

Antwoord:

Deze bepaling wordt aangepast naar de bij opdracht verstrekte garantietermijn van het artikel. We vertrouwen erop dat wij op de hoogte worden gehouden van de leverbaarheid van de artikelen.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

programma van eisen; eis11

Vraag:

Wij kunnen alleen de taken van gedelegeerd installatieverantwoordelijke op ons nemen. Wij gaan er vanuit dat u dit ook bedoelt? Wij gaan er vanuit dat deze taken na definitieve gunning samen worden ingericht en dat hiervoor geen kosten hoeven meegenomen te worden in onze inschrijving. Graag bevestiging.

Antwoord:

Bij de Inschrijving willen we graag zien welke jaarlijkse kosten hiermee gemoeid zijn. Zie aangepast prijzenblad om te gebruiken bij uw Inschrijving.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

non-failissementsverklaring

Vraag:

U vraagt op Tenderned bij eisen (12 en 18) als bewijsmiddel een non-faillissementsverklaring te uploaden. Dit is niet gebruikelijk. Hiervoor is de gedragsverklaring aanbesteden in de plaats gekomen. Gaat u ermee akkoord dat wij wij deze verklaring i.p.v. de non-faillissementsverklaring uploaden?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

verklaring omtrent het gedrag rechtspersoon

Vraag:

U vraagt op Tendered bij eisen (8,10 en 14) als bewijsmiddel een verklaring omtrent het gedrag rechtspersoon te uploaden. Dit is niet gebruikelijk. Hiervoor is de gedragsverklaring aanbesteden in de plaats gekomen. Gaat u ermee akkoord dat wij wij deze verklaring i.p.v. de verklaring omtrent het gedrag rechtspersoon uploaden?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen – Eis 11

Vraag:

Eis 11 geeft aan dat opdrachtnemer ook installatieverantwoordelijke is voor de 4 genoemde posten. Het prijzenblad heeft hier geen specifieke regel voor. Waar kunnen de kosten hiervoor worden afgeprijsd?

Antwoord:

Bij de Inschrijving willen we graag zien welke jaarlijkse kosten hiermee gemoeid zijn. Zie aangepast prijzenblad om te gebruiken bij uw Inschrijving.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 1

Vraag:

Eis 1 geeft aan dat wij in staat moeten zijn om preventief en correctief onderhoud aan diverse E-installaties (PV panelen, laadpalen, KNX, e.d.) te kunnen doen. Dienen deze onderdelen ook specifiek worden afgeprijsd ?

Antwoord:

Alleen de zaken benoemd in het prijzenblad dienen specifiek te worden afgeprijsd.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemeen - Rapportages noodverlichting

Vraag:

Is het mogelijk onderhoud rapportages van het recent uitgevoerde onderhoud aan de noodverlichting te verstrekken?

Antwoord:

Ja, dit is mogelijk. De rapportages worden bijgevoegd op TenderNed, de werkschrijving (Bijlage H2) is leidend voor de afprijzing.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage H Prijzenblad

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat de prijs voor jaarlijks preventief onderhoud exclusief accu's / lichtbronnen is en dat deze in het betreffende onderhoudsjaar in rekening worden gebracht (zie werkzaamheden aanbesteden E-installaties 2022)?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage H Prijzenblad

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat de prijzen voor de NEN inspecties alleen in het betreffende inspectiejaar in rekening gebracht zullen worden? (m.a.w. jaar van uitvoer = jaar van facturatie)

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document (p.33)

Vraag:

Onze prijzen dienen gebaseerd te zijn op prijspeil 2022 (pagina 33). Kunnen wij ervan uitgaan dat (materiaal en uurloon) prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden?

Antwoord:

Ja, zie Bijlage F, artikel 4.4

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PV-installatie Loosdrecht

Vraag:

Locatie Loosdrecht – Dient er voor de zonnepaneel installatie een Scope12 inspectie aangeboden te worden?

Antwoord:

Ja, u kunt hier uw prijs voor indienen op het aangepaste Prijzenblad.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Plattegronden 's-Graveland

Vraag:

Locatie 's-Graveland – Kunnen de plattegronden van de huidige verlichting armaturen en sensoren worden verstrekt t.b.v. bepaling juiste type/aantal sensoren?

Antwoord:

Ja, tekeningen zijn beschikbaar. De plattegronden zijn toegevoegd in TenderNed.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Plattegronden Hilversum

Vraag:

Locatie Hilversum – Kunnen de plattegronden van de huidige verlichting armaturen en sensoren worden verstrekt t.b.v. bepaling juiste type/aantal sensoren?

Antwoord:

Ja, tekeningen zijn beschikbaar. De plattegronden zijn toegevoegd in TenderNed.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage F Concept Overeenkomst

Vraag:

Zowel in de Aankondiging als het Beschrijvend Document wordt gesproken over een looptijd van de te sluiten Overeenkomst van 8 jaar [van 01/01/2023 tot 31/12/2030] met een optionele verlengingsmogelijkheid van 4 x 1 jaar. In artikel 6 van bijlage F, Concept Overeenkomst, wordt echter gesproken over een looptijd van 4 jaar. Kunt u bevestigen dat de initiële looptijd 8 jaar bedraagt (einddatum 31 december 2030) met aansluitend een optionele verlenging van 4 x 1 jaar?

Antwoord:

Artikel 6.1 is per abuis de termijn van 4 jaar genoemd, dit moet 8 jaar zijn. De initiele looptijd bedraagt 8 jaar met aansluitend de 4 optiejaren.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Kwaliteitsplan duurzaamheid

Vraag:

In dit kwaliteitsplan verwacht u onder andere een uiteenzetting over de wijze waarop we tijdens de looptijd van de overeenkomst kansen inzichtelijk

maken op installatietechnisch gebied om de duurzaamheidsambities te behalen. Welke duurzaamheidsambities bedoelt u concreet?

Antwoord:

Terugdringen van energieverbruik en CO2 uitstoot. Hergebruik van materialen en toepassen van duurzame materialen.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 24.1

Opdrachtnemer wenst dit artikel wederkerig.

Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Indien opdrachtgever hier niet mee akkoord kan gaan, kan Opdrachtgever dit dan toelichten of een tegenvoorstel doen ?

Antwoord:

Dit artikel wordt niet gewijzigd, we kiezen bewust voor een langdurige overeenkomst.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 21.1

Opdrachtnemer wenst artikel aan te passen naar:

- De eigendom van de geleverde Goederen gaan over na volledige betaling.

Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Indien opdrachtgever hier niet mee akkoord kan gaan, kan Opdrachtgever dit dan toelichten of een tegenvoorstel doen ?

Antwoord:

Hiermee kunnen wij akkoord gaan.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 19.8

Opdrachtnemer wenst toe te voegen: "indien toerekenbaar aan Opdrachtnemer"

Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Indien opdrachtgever hier niet mee akkoord kan gaan, kan Opdrachtgever dit dan toelichten of een tegenvoorstel doen ?

Antwoord:

Hiermee kunnen wij akkoord gaan.

Beantwoord op: 14-07-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 14.1

In het kader van een gezonde bedrijfsvoering kan en mag Opdrachtnemer geen onbeperkte aansprakelijkheid en vrijwaring accepteren. Daarom wil Opdrachtnemer het artikel aan passen naar:

Opdrachtnemer is uitsluitend aansprakelijk voor de door Opdrachtgever geleden directe materiele schade en vrijwaringen als gevolg van een aan Opdrachtnemer toerekenbare omstandigheid. Deze hoogte van aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is beperkt tot de waarde van de (deel) opdrachtsom per schadegeval en tot een maximum van €2.500.000,- per verzekeringsjaar, waarbij een reeks van samenhangende schadegevallen geldt als één schadegeval .

Opdrachtnemer is nimmer aansprakelijk voor indirecte- en gevolgschade, zoals maar niet beperkt tot Productie- en winstderving en omzetverlies; Kosten gemaakt ter voorkoming, beperking of vaststelling van gevolgschade; Schade aan reputatie en goodwill; Verlies van informatie en /of andere indirecte schade, waaronder vermogensschade in verband met claims van derden.

Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Indien opdrachtgever hier niet mee akkoord kan gaan, kan Opdrachtgever dit dan toelichten of een tegenvoorstel doen ?

Antwoord:

De aansprakelijkheid wordt gelimiteerd op 1 miljoen per gebeurtenis en 2,5 miljoen op jaar (gelijk aan geschiktheidseis 3).

Beantwoord op: 14-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 27
Onderwerp: Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 11.1

Tijdstermijn(en) (op)leverdatum(s) hebben alleen een fataal karakter indien deze wederzijds zijn overeengekomen.

Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Indien opdrachtgever hier niet mee akkoord kan gaan, kan Opdrachtgever dit dan toelichten of een tegenvoorstel doen ?

Antwoord:

De Veiligheidsregio gaat uit van een professionele Opdrachtnemer die zijn verplichtingen hierin tijdig en correct nakomt. Zie ook artikel 11.2 AIV.

Beantwoord op: 14-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 28
Onderwerp: Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 5.2

En daar waar nodig dan wel gevraagd een prestatieverplichting hebben richting Opdrachtnemer.

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord.

Beantwoord op: 14-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 29
Onderwerp: Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 4.6

Opdrachtnemer zal Opdrachtgever vrijwaren, tenzij deze door een toerekenbare omstandigheid van Opdrachtgever zijn ontstaan.

Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Indien opdrachtgever hier niet mee akkoord kan gaan, kan Opdrachtgever dit dan toelichten of een

tegenvoorstel doen?

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 3.2

In de Leidraad staat een gestanddoeningstermijn van 120 dagen. Kan Opdrachtgever aangeven welke leidend is?

Antwoord:

Het Beschrijvend Document is leidend: 120 dagen.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

Art. 5.1

Opdrachtnemer wenst de termijn naar 15 werkdagen verlengt te zien. Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Indien opdrachtgever hier niet mee akkoord kan gaan, kan Opdrachtgever dit dan toelichten of een tegenvoorstel doen ?

Antwoord:

Hiermee kunnen wij akkoord gaan.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

32

Onderwerp:

leidraad par.5.4

Vraag:

U vraagt een ingevuld en rechtsgeldig ondertekend UEA van de onderaannemers die voor uitvoering opgevoerd worden. Gaat u er mee

akkoord dat, in verband met de hoge administratieve last en de vakantieperiode, wij onderaannemers noemen in ons UEA en bij gunning een ingevuld en rechtsgeldig getekend UEA van elke onderaannemer aanleveren.

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord. Aanbestedende dienst heeft een zeer ruime termijn genomen voordat de Inschrijvingen binnen dienen te zijn.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

leidraad paragraaf 9.2

Vraag:

U geeft aan: "Alle prijzen zijn inclusief alle bijkomende kosten, zoals (maar niet uitsluitend) reis- en verblijfkosten. Dit betekent dat de Aanbestedende Dienst, behalve de door de Inschrijver geoffreerde tarieven, niets aan de Inschrijver verschuldigd is." Dit is te algemeen, kunt u dit verder specificeren?

Antwoord:

Nee, we willen geen bijkomende kosten op de facturen zien.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

prijsblad

Vraag:

Dienen de jaartarieven gemiddelde tarieven over de contractperiode van 8 jaar te zijn? Zie bijvoorbeeld inspectie scope 8 en 10; deze dient uitgevoerd te worden in 2025 en 2030. De code 43M staat alleen in jaar 2025. Dienen wij alleen de inspectie van 2025 toe te rekenen naar een jaartarief?

Antwoord:

zie Beschrijvend Document 9.2: uw prijzen zijn gebaseerd op prijspeil september 2022.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 11

Vraag:

De opdrachtgever is tevens Installatie verantwoordelijke. Is er een elektrotechnisch veiligheid beleid of moet deze opgesteld worden?

Antwoord:

De opdrachtnemer is gedelegeerd Installatie Verantwoordelijke en we gaan ervan uit dat na gunning het elektrotechnisch veiligheidsbeleid door Opdrachtnemer wordt opgesteld.

Beantwoord op: 14-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 11

Vraag:

Is de opdrachtgever alleen IV-er bij verbouwingen of ook voor de overige werkzaamheden?

Antwoord:

Bij alle werkzaamheden.

Beantwoord op: 14-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 2

Vraag:

Hier wordt punt 2 de NEN 3140 inspectie aangehaald om uit te voeren. In het overzicht MJOP heeft men het over scope 8 en scope 10. Scope 8 is een NEN 3140 inspectie en scope 10 is voor brandveiligheid. Moeten beide inspectie uitgevoerd worden?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 14-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

38 Onderhoudsrapportages

Vraag:

Zijn er onderhoudsrapportages beschikbaar?

Antwoord:

De onderhoudsrapportages van de Noodverlichting zijn beschikbaar. Deze worden op TenderNed geplaatst. De NEN3140 rapportages worden na gunning verstrekt.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Noodverlichting

Vraag:

Zijn er looplijsten van de noodverlichting beschikbaar?

Antwoord:

Ja. Zie onderhoudsrapporten in TenderNed.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Laadpalen

Vraag:

Is er een voorkeur qua laadpalen (merk, vermogen)? En is er al een contract?

Antwoord:

Er is een contract met EV box voor de huidige palen. Vermogen is nader te bepalen.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Datanetwerken

Vraag:

Zijn de datanetwerken op de locaties gecertificeerd?

Antwoord:

Ja, zijn gecertificeerd.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

DWG's

Vraag:

Zijn de DWG's beschikbaar van alle locaties?

Antwoord:

Voor Hilversum zijn de DWG's beschikbaar, voor de overige posten zijn deze niet beschikbaar. PDF worden geplaatst op TenderNed.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden VRGV, art 15

Vraag:

Bent u bereid de boete in art. 15 te maximeren tot een cumulatief maximumbedrag van 10% van de (jaarlijkse) aanneemsom?

Antwoord:

Nee, hiermee kunnen wij niet akkoord gaan.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In geen van de contractstukken is de aansprakelijkheid van opdrachtnemer op enige wijze beperkt. Dit is een onredelijke en onaanvaardbare situatie. Bent u bereid in de contractstukken een bepaling op te nemen die de aansprakelijkheid van opdrachtnemer beperkt tot directe materiële schade en tot een cumulatief maximumbedrag van 10% van de (jaarlijkse) aanneemsom?

Antwoord:

De aansprakelijkheid wordt gelimiteerd op 1 miljoen per gebeurtenis en 2,5 miljoen op jaar (gelijk aan geschiktheidseis 3).

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage H1 overzicht MJOP werkzaamheden

Vraag:

Ons is het Excel-bestand van MJOP onduidelijk. Wat betekenen alle kleuren en waarom zijn sommige zaken al ingevuld?

Antwoord:

Jaartallen in blauw zijn de jaren van de looptijd contract. In het geel zijn de optie jaren. In het rood vallen buiten de looptijd en optie jaren. De groene cellen zijn de werkzaamheden welke sowieso deel uit maken van het de overeenkomst. Daar waar een code is ingevuld moeten de werkzaamheden worden afgeprijsd. Deze code komt terug in het Prijzenblad.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden VRGV, pag 17, art 24

Vraag:

Opdrachtgever is bevoegd het contract op te zeggen, maar wij verzoeken u dit tweezijdig te maken zodat ook opdrachtnemer hiertoe bevoegd is. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit artikel wordt niet gewijzigd.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden VRGV, pag 12, art 18

Vraag:

Momenteel moet alles achteraf betaald worden. Is het mogelijk om een termijnschema af te spreken waar alle partijen zich in kunnen schikken?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage F Overeenkomst, pag 3, art 4.4

Vraag:

Wij verzoeken u de indexering toe te passen die gebruikelijk is in onze branche, te weten: risicoregeling installatietechniek zoals beschreven in de ALIB 2007. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord. Zie ook vraag 3 van deze nota van Inlichtingen voor een toelichting

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage F Overeenkomst, pag 3 art 3.2

Vraag:

U geeft aan dat de overeenkomst prevaleert boven het verslag van verificatie en de nota's van inlichtingen. Echter worden in de nota ook vragen gesteld over de overeenkomst en kunnen ook nog zaken in de verificatie besproken worden. Wij verzoeken u de volgorde hierop aan te passen en de overeenkomst op nummer 3 te zetten.

Antwoord:

De volgorde wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 5.4, pag 21

Vraag:

Wij verzoeken u om de eis voor het indienen van een UEA van onderaannemers te laten vervallen in deze fase indien geen gebruik wordt gemaakt van hun financiën, economische draagkracht en/of technische

bekwaamheid of beroepsbekwaamheid. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 5.4, pag 20

Vraag:

U geeft aan dat de onderaannemers reeds in de UEA moeten worden opgenomen. Wij verzoeken u dit verzoek te laten vervallen, aangezien meerdere opties voor onderaanneming nog open staan. In dit stadium is het te vroeg om de onderaannemers reeds op te geven. Uiteraard zijn wij bereid om de in te schakelen onderaannemer met u te bespreken voor contractering. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hiermee gaan wij niet akkoord.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 3.3, pag 7

Vraag:

U geeft aan dat de overeenkomst eenzijdig verlengd kan worden. Wij verzoeken u hier tweezijdig van te maken, zodat ook opdrachtnemer de samenwerking bewust kan verlengen of stopzetten. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De verlengingsoptie wordt gewijzigd naar de tweezijdige optie.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Contract